בהחלטתה אישרה הוועדה את קביעת הדרג הראשון, וקבעה למערער נכות צמיתה בשיעור 30% מיום 1.1.2001, לפי הפירוט הבא: 30% נכות צמיתה בהתאם לסעיף ליקוי (6)5 ג' (דומה) לתוספת לתקנות הביטוח הלאומי (קביעת נכות לנפגעי עבודה), התשט"ז-1956 (קצרת הסמפונות- ישנם התקפים תכופים וקוצר נשימה בינוני לאחר מאמץ בין ההתקפים). **נקבע כי משיעור זה יש לנכות 10% בגין מצב קודם לפי סעיף ליקוי (6)5 ב' (דומה) עקב עישון** (קצרת הסמפונות- ישנם התקפים קלים בהפסקות ארוכות וסיבוכים קלים), כך שהנכות היציבה שנקבעה למערער הועמדה על 20%.

לדעתו יש לבטל את החלטת הוועדה בדבר ניכוי מצב קודם עקב העישון. לדבריו **"גורם סיכון אינו מהווה מצב קודם"**.
4. ביום 28.2.2008 קבעה ועדה רפואית מדרג ראשון, כי למערער 30% נכות צמיתה בהתאם לסעיף ליקוי 5(6)ג' (דומה) לתוספת לתקנות הביטוח הלאומי (קביעת נכות לנפגעי עבודה), התשט"ז-1956. **נקבע כי משיעור זה יש לנכות 10% בגין מצב קודם לפי סעיף ליקוי 5(6)ב' (דומה) עקב עישון**, כך שהנכות היציבה שנקבעה למערער הועמדה על 20%. תקנה 15 הופעלה במלואה, ושיעור נכותו הצמיתה של המערער הועמד על 30%, החל מיום 1.1.2001. על כך הגיש המערער ערר לוועדה שם טען, כי אין מקום לניכוי מצב קודם בשל עישון.

6 מתוך 10

בית הדין הארצי לעבודה

עב"ל 11-08-19817

בעבודה, דהיינו- תאונת עבודה או מחלת מקצוע. לאחר קביעתו של פקיד התביעות, או כפי שאירע בענייננו, לאחר פסיקת בית הדין בעקבות תביעה שמגיש המבוטח כנגד דחיית תביעתו על ידי פקיד התביעות, קמה סמכותה של הוועדה בהתאם לסעיף 118 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995 לקבוע, **האם הנכות נובעת מהפגיעה בעבודה ובאיזו מידה. הנה כי כן, הוועדה הרפואית היא הגוף המוסמך לקבוע אם הנכות נובעת מפגיעה בעבודה, ובאיזו מידה.** בהתאמה לכך היא קובעת את דרגת הנכות (ראו עב"ל 54/08 יאיר חי אהרונוב - המוסד לביטוח לאומי מיום 20.1.09, להלן: עניין אהרונוב).

הערה לסיום, לתשומת לב המוסד לביטוח לאומי: בשים לב לנקבע לעיל, מוצע למוסד לביטוח לאומי לשקול התאמת הטפסים בהן משתמשות הוועדות הרפואיות, בהם קיימת התייחסות אך ל"מצב קודם", ולא באה בהם לידי ביטוי בדומה,

בית הדין הארצי לעבודה

עב"ל 11-08-19817

אפשרות ל"נכות חלקית" הקיימת אצל המבוטח, שהיא תוצאה של גורמים שאינם קשורים בעבודה.

ניתן היום, ד' בניסן תשע"ב (27 במרץ, 2012), בהעדר הצדדים, וישלח לצדדים בדואר.

רונית רוזנפלד,
שופטת

עמירם רבינוביץ,
שופט

יגאל פליטמן,
סגן נשיאה, אב"ד